

نام درس :	اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳	تاریخ : ۱۴۰۱/۱۰/۲۰
نام دبیر :	مجموعه مدارس رایان - دوره دوم متوسطه	زمان امتحان : ۹۰ دقیقه
پایه :دهم	امتحانات مستمر نوبت اول - سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱	تعداد صفحه : ۲ صفحه
نام و نام خانوادگی :	نمره با عدد :	نمره با حروف :

ردیف	سوال	بارم
۱	<p>کدام یک از متنهای زیر عینی و کدام ذهنی است؟ (با ذکر دلیل توضیح دهید).</p> <p>*در تمام لحظات زندگی خاطراتی وجود دارد که یادآوری آن گاه قلب آدمی را سرشار از غم میکند و گاه پر از شادی و نشاط .</p> <p>ای کاش خاطرت خوبمان را بیشتر از غمها در یادمان نگه داریم.</p> <p>*خاطرات ماندنی تر از آنند که ما بخواهیم آنها را با سلاح گرم اشکهایمان در شبهای سرد جدایی از بین ببریم و یا با شکر خنده های پنهانی در باغ رنگارنگ آرزوها بر لوح دلهایمان حفظشان کنیم</p>	۱
۱	<p>برای هر یک از کلمات زیر بارش فکری کنید (هر کدام پنج مورد کافی است)</p> <p>الف واکسن</p> <p>ب مربا</p>	۲
<b>سازه های نوشتاری</b>		
۲	<p>متن زیر را بخوانید و به نثر ساده بازنویسی کنید.</p> <p>روزی یکی به نزدیک شیخ ما آمد و گفت: ای شیخ آمده ام تا از اسرار حق چیزی با من بگویی. شیخ گفت: بازگرد تا فردا بازآیی. آن مرد برفت شیخ بفرمود تا آن روز موشی بگرفتند و در حقه ای کردند و سر آن حقه محکم کردند. دیگر روز آن مرد باز آمد. گفت: ای شیخ، آنچه وعده کرده ای، بگویی شیخ بفرمود تا آن حقه به وی دادند و گفت: زنهار تا سر این حقه باز نکنی! آن مرد حقه را گرفت و برفت. چون به خانه رفت، سودای آتش بگرفت: که آیا در این حقه چه سر است؟ سر حقه باز کرد. موش بیرون و برفت آن مرد پیش آمد و گفت: ای شیخ، من از تو سر خدای تعالی خواستم، تو موشی در حقه ای به من دادی! شیخ گفت: ای درویش، ما موشی در حقه به تو دادیم، تو پنهان نتوانستی داشت، سر حق چگونه نگاه توانی داشت؟</p>	۳
۱	<p>یکی از ضرب المثلهای زیر را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید. ( تا ۴ خط)</p> <p>*که سعیت بود در ترازوی خویش</p> <p>*درخت هرچه بارش بیشتر میشود سرش فروتر می آید.</p> <p>*هرآنکس که دندان دهد نان دهد</p>	۴
۲	<p>از بیتهای زیر یکی را به دلخواه انتخاب کنید و با توجه به دریافت خود آن را توضیح دهید.</p> <p>*مهمان سراسر خانه دنیا که اندرو</p> <p>یک روز این بیاید و یک روز آن رود.</p> <p>*دلا معاش چنان کن که گر بلغزد پای</p> <p>فرشته ات به دو دست دعا نگه دارد</p> <p>*دیدار یار غایب دانی چه ذوق دارد</p> <p>ابری که در بیابان بر تشنه ای ببارد</p>	۵

۱	<p>مفاهیم متضاد را در متن زیر بیابید.</p> <p>بعد از روشنی خنک صبح که از نگاه سیاه شب فرار کرده بود آن پرنده کوچک در جنگل بزرگ فراموشی ، لابه لای شاخه های انبوه درختان، پنهانی ، خاطرات تلخ و شیرین خود را آشکارا به یاد می آورد</p>	۶
۱۲	<p>از بین موضوعات زیر یک مورد را انتخاب کنید و انشا بنویسید.</p> <p>الف) شیشه پنجره را باران شست/ از دل من اما چه کسی نقش تو را خواهد شست.</p> <p>ب) هوا بس ناجوانمردانه سرد است.</p> <p>ج)تقلب در امتحان.</p> <p>د) اگر کنترل خواب‌هایتان در دستتان بود چه می کردید.</p>	۷

